



Dünden Bugüne SSK...

Ecz. Ersun ÖZKAN
Yönetim Kurulu Üyesi

6197 sayılı kanun ile kimlerin hangi koşullarda eczane açabileceğinin belirlenmiş olmasına rağmen 1963 yılında çıkartılan 605 sayılı SSK kanunu ile SSK eczaneleri açılmış ve ayakta tedavi gören SSK'lı hastalar ilaçlarını bu eczanelerden temin etmeye başlamışlardır.

2004 yılı itibari ile ülke nüfusumuzun yaklaşık yarısı 22 bin eczacı ile 22 bin eczaneden modern bir şekilde ilaç ve eczacılık hizmeti alırken; sayısı yaklaşık 34 milyonu bulan, vergisini düzenli ödeyerek ülke ekonomisine katma değerler sunan SSK'lı vatandaşlarımız ise 261 eczanede 1463 eczacı ile ve kimi SSK eczanelerinde eczacısız olarak bu hizmeti bilimsellikten uzak, danışmanlık hizmeti almadan bilinçsiz bir şekilde almışlardır. Bunun doğal sonucu olarakta hem halk sağlığı açısından hemde ekonomik açıdan birçok olumsuzluk günümüze değin artarak gelmiştir. Dünyanın hiç bir yerinde örneği olmayan, sosyal devletin temel ilkelerinden olan sağlık hizmetlerinin tüm ülke vatandaşlarına eşit koşullarda sunulmasını yok sayan bu uygulama, uygulama tarihi olan 1963 yılından yaklaşık 42 yıl sonra 10 şubat 2005 yılında son bulmuştur.

Sağlık hizmetlerinin evrensel kalitede olması ve tüm insanların bu hizmetlerden hak ettiği evrensel kalitede faydalanabilmesi insana verilen değer açısından önemlidir süreçte yaşananlar özellikle 11-14 Aralık 2003 tarihinde yapılan 34. Olağan Büyük Kongrede merkez heyetine SSK protokolünü sonuçlandırmasıyla ilgili görev verilmesinin ardından SSK ile ilgili tartışmalar artarak devam etmiştir. 14 aralık 2004 tarihinde TEB Genel Başkanı Mehmet DOMAÇ, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı ve Maliye Bakanı tarafından imzalanan kamu kurumlarının ilaç alım koşullarını belirleyen protokol ile bu süreç tamamlanmıştır.

Bu protokol sonucu, ilaçta yapılacak yaklaşık %11'lik iskonto ile pazar daralması olsa da SSK'lı hastaların serbest eczanelerden ilaç almaları ile de yaklaşık %35'lik bir pazar genişlemesi öngörülmüştür.

İşte tüm bu tartışma ve hesapların arasında 10 şubat 2005 tarihinden itibaren SSK serbest eczanelerden hizmet satın almaya başlamıştır.

İlk etapta raporlu reçeteler, iş yeri hekimliği reçeteleri, yatan hasta reçeteleri ve kullanımı özel koşullar gerektiren ilaçları SSK, kendi eczanelerinde karşılayacak olmasına rağmen 18 şubat 2005 tarihinde SSK hastanelerinin Sağlık Bakanlığına devri ile birlikte SSK eczaneleri kapanmış ve SSK reçeteleri Emekli Sandığı ve Bağ-Kurda olduğu gibi serbest eczanelerden karşılanmaya başlanmıştır. Geline bu noktada yaşanan tüm olumsuzluklara rağmen SSK eczanelerinin kapanmasıyla Türkiye'de siyasi irade

tarafından hayata geçirilen bu zincir eczane serüveni de noktalanmış, artık eczacılar ve eczaneleri için yeni bir dönem başlamıştır.

Çok hızlı değişen ve gelişen bu süreçte bir çok sorun yaşanmıştır. Özellikle %4 ve %11 olan kurum iskontolarının kimi firmalar tarafından verilmemesi yada bu iskontoların eczacıların karlarından verilmeye çalışılması bizleri yoran ve bazı anlarda da umutsuzluğa iten gelişmeler olmuştur.

Süreçte Adana'da yaşananlar:

Yaklaşık 10 yıldır mesleki tartışmaların yaşandığı her ortamda SSK eczanelerinin kapanması gerektiği, ilaca sadece fiziksel olarak değil bilimsel anlamda danışmanlık hizmeti ile birlikte ulaşılabildiğinde ilacın anlam kazanacağını ve o zaman rasyonel ilaç kullanımının gerçekleşeceğini vurguladık. Bunları hasta açısından isterken tabii ki eczane cirolarının artacağını, ve eczanelerin ekonomik olarak rahatlayacağına göz ardı etmedik. Bu anlamda SSK eczanelerinin kapanması ve SSK'lı hastaların serbest eczanelerden ilaç almaya başlamasının mesleğimiz açısından ne anlam ifade ettiğini çok iyi bilen Adana Eczacı Odası, yaşanan bu sürecin sorunsuz atlatılabilmesi için maddi ve manevi olarak bu süreci sahiplenmiş, eczacılarımızın ve SSK'lı hastaların mağdur olmaması için vargücüyle çalışmıştır.

Yapılan toplantı ve görüşmeler:

Aralık ayı içerisinde yönetim kurulumuz bir çok kez SSK uygulama talimatı, oluşturulan SSK protokolü ile ilgili olarak toplantılar yaptı.

15-16 Aralık 2004 tarihinde odamız toplantı salonunda tüm meslektaşlarımıza SSK anlaşması hakkında son gelişmeler aktarıldı.

18 Aralık 2004 tarihinde İskenderun'da düzenlenen SSK anlaşması konulu ve bölge eczacı odalarının katıldığı toplantıya, oda başkanımız Burhanettin BULUT ve denetleme kurulu başkanımız Ali YÜCEL seçki katıldı.

30 Aralık 2004 tarihinde ilaç firmalarının yöneticileri ile İstanbul'da yapılan ve tüm Eczacı Odaları başkanlarının katıldığı SSK gündemli toplantıya oda başkanımız Burhanettin BULUT katılmıştır.

18 Ocak 2005'te oda başkanımız Burhanettin BULUT Akdeniz TV'de SSK eczanelerinin kapanmasına yönelik görüşlerimizi canlı yayında aktardı.

29 Ocak 2005 de yönetim kurulumuz SSK sözleşmesi gündemli olağan üstü bir toplantı yaptı.

1 Şubat 2005 tarihinde SSK gündemli temsilci toplantısı yapıldı.

2 Şubatta tüm eczacılarımızın çağrılı olduğu SSK gündemli bilgilendirme toplantısı yapıldı.



7 Şubat 2005 tarihinde yönetim kurulumuz SSK gündemli olağan üstü toplantı yaptı.

8-9 Şubat 2005 tarihlerinde tüm eczacılarımızın katıldığı toplantılarda, SSK provizyon sistemi ve kullanılışı, SSK uygulama talimatı ve ilaç listesi hakkında eğitim çalışması verilmiş ve tüm eczacılarımıza SSK provizyon sistemi eğitim notları dağıtılmıştır.

10 Şubat 2005 tarihinde Oda Başkanımız Burhanettin BULUT NTV'de SSK'lı hastaların serbest eczanelerden ilaç alımı ile ilgili olarak canlı yayına çıkmıştır.

11 Şubat 2005 tarihinde Eczacı Odası'nda SSK ile ilgili olarak basın toplantısı yapıldı.

19 Şubat 2005 tarihinde Osmaniye temsilcilik binasında eczacı meslektaşlarımıza, SSK provizyon sistemi SSK uygulama talimatı ve ilaç listesi hakkında bilgilendirme yapılmış ve SSK provizyon sistemi eğitim notları dağıtılmıştır.

18 Şubat 2005 sonrası SSK hastanelerinin devri ile raporlu reçetelerinin karşılanmasında yaşanan zorlukları, uygulama talimatına uymayan hasta muafiyet raporlarını düzeltilmesini, dolayısıyla ilaç alımı sırasında hasta ve eczacı mağduriyetinin önlenmesi için İl Sağlık Müdürü, SSK Sağlık İşleri Bölge Müdürü ve Çukurova Devlet Hastanesi (Eski SSK Hastanesi) başhekimliği ile yapılan görüşmelerimiz neticesinde Çukurova Devlet Hastanesi'nde bir büro kurulmuş, Eczacı Odasından bir yönetim kurulu üyesi ve görevli bir eczacı, Çukurova Devlet Hastanesi'nde görevli bir eczacı bu büroda bulunarak bu sorunları çözmeye çalışmıştır. Yaklaşık 15 gün açık kalan bu büro çalışmalarını amacına uygun olarak tamamlamıştır.

7-10 mart 2005 tarihinde SSK provizyon sistemindeki aksaklıklar, SSK uygulama talimatı ve ilaç listesindeki aksaklıklar hakkında TEB'e yazılar yazılmıştır.

17 mart 2005 tarihinde adana eczacı odası yönetim kurulu Hatay Eczacı Odası Başkanı ve İçel Eczacı Odası başkanı, SSK İl Müdürü Ahmet Raşit DÖNMEZ'i ziyaret ederek SSK reçetelerinin sorunsuz teslim edilmesi ve ödemelerin düzenli yapılmasıyla ilgili görüşlerimiz aktarılmıştır.

18 Mart 2005 tarihinde yeni yapılan SSK Sağlık İşleri Bölge Müdürlüğü'ne, ihtiyaçları olan 10 masa 20 koltuk Adana, Mersin ve İçel Eczacı Odaları tarafından alınarak teslim edilmiştir. Daha sonraki günlerde yine bu iki oda yönetimi ile birlikte SSK Sağlık İşleri Bölge Müdürlüğüne beş bilgisayar yazıcı ve gerekli olan kimi bilgisayar malzemeleri alınarak hibe edilmiştir.

18 mart 2005 SSK'ya kesilen faturaların SSK Sağlık İşleri Bölge Müdürlüğüne teslim edilme işlemleri başlanmıştır.

24 mart 2005 tarihinde SSK ödemeleri ile ilgili olarak Başbakan Recep Tayyip ERDOĞAN ve SSK Sağlık İşleri Genel Müdürü Prof. Dr. Servet Rüştü KARAHAN'a SSK geri ödemeleri ile ilgili yazılar yazıldı.

28 mart 2005 tarihinde SSK Sağlık İşleri Bölge Müdürlüğü ziyaret edilerek, reçete kontrolleri ve ödemeler hakkında bilgiler alınmıştır.

5 nisan 2005 tarihinde SSK Sağlık İşleri Bölge Müdürlüğü yetkilileriyle yapılan görüşmelerde kontrolleri yapılmaya başlanan reçetelerdeki uygulama talimatındaki aksaklıklardan ve provizyon sisteminden kaynaklanan eksiklerden ötürü eczacıları mağdur edecek kesintilerin yapılmaması sağlanmıştır.

Yine bu tarihte işyeri hekimlerinin yazdığı reçetelerin tevzisi ile ilgili Eczacı Odası'nda bölge temsilcileri ile toplantı yapılmıştır.

11-14 Nisan 2005 tarihlerinde mevzuat komisyonumuzla birlikte SSK Sağlık İşleri'nde sorumlu eczacılar ile SSK mevzuatı hakkında görüşülmüş ve gerekli duyurular eczacılarımıza yapılmıştır.

20 Nisan 2005 tarihinde oda başkanımız Burhanettin BULUT; Ankara'da SSK Genel Müdürlüğü'ne giderek kurum yetkilileri ile ödemelerde yaşanan sorunlarla ilgili olarak görüşmüş ve bu sorunların büyük bir kısmını çözüme kavuşturmuştur.

25 Nisan 2005 tarihinde Yönetim Kurulumuz SSK reçetelerinde yapılan kesintiler ve iş yeri hekimliği reçetelerinin tevzisi ile ilgili protokolü görüşmek üzere olağanüstü toplanmıştır.

28 Nisan'da 2005 tarihinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Murat BAŞEKİOĞLU'na SSK raporlarındaki aksaklıklar ve geri ödemeler ile ilgili olarak yazılar yazılmıştır.

20 Mayıs 2005 tarihinde iş yeri hekimliği reçeteleri tevzi protokolü hazırlandı. Yine bu tarihte ödeme gecikmeleri ile ilgili SSK Sağlık İşleri Bölge Müdürü ile görüşmeler yapıldı ve SSK Genel Müdürlüğü'ne yazılar yazıldı.

1 Haziran 2005 tarihinde işyeri hekimliği reçeteleri odamızda protokolü imzalayan eczacılar arasında üst limit prensibine göre tevzi edilmeye başlandı.

8 Haziran 2005 tarihinde; Adana, Mersin; Hatay Eczacı Odası Yönetim Kurulları, SSK Sağlık İşleri Bölge Müdürlüğü sorumluları ile "SSK ile kurumsal ilişkiler, SSK reçete kontrollerinde standardizasyon ve son gelişmeler" hakkında görüşmelerde bulundular.

17 ve 21 Haziran 2005 tarihlerinde SSK ödemeleri ile ilgili SSK Sağlık İşleri Bölge Müdürlüğü ile görüşülüp, TEB'e ve SSK genel Müdürlüğüne yazılar yazıldı.

Temmuz ayı içerisinde SSK Sağlık İşleri Bölge Müdürlüğü ile görüşülmüş görevli eczacıların odalarının boya ve tadilatları yaptırılmıştır. Yine Temmuz ayı içerisinde bir çok eczacımızın çeşitli sebeplerle iade edilen reçetelerinin ödenmesi sağlanmıştır. SSK ile eski anlaşmalı eczacılarımızın 2005 yılından kalan avans ödemelerinin %25'i ile ilgili Genel Müdürlükle bir çok kez görüşülmüş, SSK Bölge Müdürlüğü'nde devirden ötürü oluşan karışıklığın giderilmesi sağlanmış ve kalan alacaklarımızın muhasebe işlemlerine başlanması sağlanmıştır.

Sonuç olarak 10 Şubat 2005 tarihi mesleğimiz için yeni bir başlangıç olmuş, eczanelerimizde ciddi değişimlere neden olmuştur. Bundan sonra bizlere düşen, değişimlere ayak uydurup kendimizi ve eczanelerimizi yenileyerek tüm bu değişimlere sahip çıkmaktır.